
 MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJAH PIVKA IN ŠMIHEL 

4. VELIKONOČNA 
NEDELJA 
11. maj 2025 

 7.30 Št. Peter 
  9.00 Šmihel 
10.30 Št. Peter 

po namenu darovalca 
+ Marija Penko, Nadanje selo 8 
za žive in ++ sorodnike Hreščak, Pod Zavrtnice 6 

PONEDELJEK  19.00 Št. Peter 
+ Albert Tominc, Ulica 27. aprila 1 
za zdravje, Petelinje 50 

TOREK   19.00 Šmihel  
++ Penko, Narin 55 
++ Lenarčič, Narin 23 

SREDA   19.00 Št. Peter 
+ Gregor Hreščak, Pod Zavrtnice 16 
+ Iva Pregelj, Petelinje 88 

ČETRTEK   19.00 Št. Peter 
+Stanislava in Evgen Klobučar, Kolodvorska 41 a 
v čast Božjemu usmiljenju za duše  vicah 

PETEK  19.00 Št. Peter 
+ Ivanka in + Franc Slabnik, Javorniška 11 
za vse rajne 

SOBOTA  
16.00 Šmihel 
v Pivki ni 
maše 

po namenu darovalca 
 
 

5. VELIKONOČNA 
NEDELJA 
18. maj 2025 

 7.30 Št. Peter 
 
  9.00 Šmihel 
 
11.00 Št. Peter 
 

+ Ivanka in Ivan Požar, Pod Zavrtnice 12 
++ Šömen 
+ Ivanka in Vera, Mala Pristava 19 
+ Marija Želko ter +Stanko in  Marija Sedmak, Narin 103 
+ Zvonka Penko, 
+ Stane in Matej Žužek ter za Božji blagoslov družine 

 

OZNANILA 
 Vizitacijo vseh petih župnij bo g. škof opravil v sredo, 14. maja.  

Po kosilu se bo srečal z duhovniki, ob 18. uri bo srečanje za družine birmancev 

vseh naših župnij, med sv. mašo bo spovedoval, po maši pa imel srečanje s člani 

gospodarskih in župnijskih svetov. 

Spoved za starše in botre birmancev in prvoobhajancev vseh župnij bo od 16. 

ure dalje v sredo v Pivki. Pridite k sv. spovedi in na ta način podprite svoje 

otroke v njihovi veri. To je tudi najlepši dar za njihov praznik! 
 

 Birmanska devetdnevnica : Starši ste dobili knjižice. 

Vsak dan pripravite zvečer družinsko mizo, prižgite 

svečko in zmolite po navodilih v knjižici! Birmanci 

bodo te dni dosti odsotni zaradi številnih obveznosti. 

Toliko bolj je pomembno, da družina zanje in zase moli 

in vabi Svetega Duha. Župnijske skupnosti vabim, da 

ob mašah molite litanija Svetega Duha. Kjer so maše 

oznanjene, naj pride čim več ljudi k sveti maši. Še posebej vabim sorodnike in 

botre birmancev ter tudfi birmance same. Naj se pred mašo oglasijo v zakristiji 

za branje prošenj. 

pripomba: Ona: »Zakaj sem se poročila ravno s tabo? Deset moških se je zanimalo za poroko z mano 
in vsi so bili pametnejši od tebe!«    On: »To pa rad verjamem.« 
 

Leto XXVI št. 19                                                                       11. maj 2025 
 

 

S PRAVIM PASTIRJEM SE NE BOMO NIKOLI POGUBILI Jn 10,27–30 

Globoko v nas je želja in potreba po nekom, ki skrbi za nas. Ob 
rojstvu smo nemočni in nebogljeni; naše življenje se ne bi nikoli 
ohranilo, če ne bi bilo nekoga, ki je poskrbel za nas. Torej je ta 
potreba v nas že vrojena. To »skrb drugega« za nas pravzaprav 
potrebujemo vse življenje, seveda v različni obliki. Tudi če se 
materialno osamosvojimo in ni več drugim treba skrbeti za nas, jih 
potrebujemo v duševnem in duhovnem smislu za normalen razvoj 
in življenje: vzajemno potrebujemo odnose ljubezni, čustveno bližino 
... V to vključimo vse, kar smo in kar imamo, saj si 
najpomembnejšega za polno življenje ne moremo dati sami sebi, 
ampak lahko to dobimo le iz darovanjskih odnosov in srečanj med 
seboj.  
Jezus s primero o ovcah in pastirju pove, da lahko samo Kristus v polnosti 
poskrbi za nas, ozdravi naše rane. Videti je, kakor da celotno njegovo življenje dobi smisel v 
iskanju izgubljene »ovce« – mene, tebe ... Da si nas zadane na rame in nas odnese domov, da 
spet vzpostavimo pristne odnose in zadovoljimo osnovne potrebe za srečno življenje in 
odgovorne življenjske odločitve.  
Živimo v času, ki želi iz nas narediti posameznike, ki bodo popolnoma samostojni, celo 
samozadostni – ki nikogar ne bi potrebovali. To se v zahodni družbi predstavlja kot ideal. Kakšna 
zmota! Strah nas je nečesa, kar je globoko zapisano v naše človeško jedro, da v potrebah 
poskrbimo drug za drugega in tako skupaj zorimo za večno življenje. Tako izstopa očitno 
nasprotje med evangeljsko resnico o človeku, ki potrebuje drugega, in idealom človeka našega 
časa, ki želi biti povsem samozadosten.  
Poglobimo se vase, vzemimo si čas in se udomačimo s Pastirjem, samo tako bomo sredi 
mnogih glasov, ki jih je danes slišati okoli nas, prepoznali glas tega Pastirja, ki želi poskrbeti za 
nas, a nam pustiti tudi svobodo, da odidemo, če bi želeli. Vrata staje so odprta. A hkrati nam 
zagotavlja, da nas on že išče, če se izgubimo – o tem smo lahko prepričani.  Po: E. Mozetič 

 
V prvih dneh Cerkve je bil lik Kristusa kot Dobrega pastirja pomemben motiv. Ta motiv je pogosto 
viden v zgodnjekrščanski umetnosti. Zgodnjim kristjanom je očitno veliko pomenil, glede na to, da 
se je pogosto pojavljal naslikan ali izklesan v katakombah, na sarkofagih ali krstilnicah. Prav tako 
je očitno, da se je ta upodobitev Jezusa dotaknila naših prednikov v krščanski veri. Ti liki prvih 
generacij kristjanov nam povedo, da je bila upodobitev Jezusa kot Dobrega pastirja simbol vere, ki 
se je na poseben način dotaknil njihovih src. Prav bi bilo, da bi se dotakne tudi src vseh ljudi 
današnjega časa.  
Dejstvo je, da je na podlagi krsta vsak kristjan poklican biti “dober pastir” v okolju, v katerem živi: v 
družini, na delovnem mestu, v skupnosti. V mislih imam na primer tiste, ki skrbijo za bolne in trpeče. 
Obstaja veliko priložnosti, da smo “dobri pastirji” v družbi z deli usmiljenja in sočutja. Obstaja pa 
tudi naloga evangelizacije: deliti evangelij s tistimi, ki ne spadajo v čredo Cerkve.  Povzeto 
po: https://portal.pridi.com/ 



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJAH  ZAGORJE IN TRNJE 

- Priprava birmancev na prejem zakramenta sv. birme je devetdnevnica na domovih. 
Začela se je že v četrtek, 15. maja. 
- Spoved za birmance, njihove starše in botre pa bo v petek, 16.5. ob 17. uri. Povabljeni 
pa tudi v sredo v Pivko, ko bomo duhovniki na voljo za spoved od 16. ure dalje. 
Spoved za starše in botre birmancev in prvoobhajancev vseh župnij bo od 16. 

ure dalje v sredo v Pivki. 

 

Iz prve pridige novega papeža: Tudi danes je veliko okolij, kjer krščanska vera velja za 

absurdno, namenjena šibkim in nerazumnim. To so okolja, v katerih imajo prednost 

druge vrednote, kot so tehnologija, denar, uspeh, moč ali užitek. V njih ni lahko 

oznanjati evangelija, saj se iz vernikov norčujejo, jim nasprotujejo, jih prezirajo ali pa 

jih v najboljšem primeru tolerirajo ali pomilujejo. Prav zato so to kraji, kjer je 

poslanstvo nujno, saj pomanjkanje vere pogosto prinaša s seboj tragedije, kot so izguba 

smisla življenja, kršitev dostojanstva osebe, kriza družine in številne druge rane, zaradi 

katerih trpi naša družba. »Zato je tudi za nas nujno, da ponavljamo: 'Ti si Kristus, Sin 

živega Boga'.« 

Župnik Marjan Škvarč, Pot na Orlek 22, Pivka; 041/ 906 242 marjan.skvarc@skavti.si 
duhovni pomočnik Ivan Likar, Grabrijanova 19, 5271 Vipava; 041/390 880; ivan.likar@rkc.si 
duhovni pomočnik Zdenko Štrukelj; Dolnja Košana 78, Košana; zupnisce.kosana@gmail.com 

duhovni pomočnik Niko Štrancar, Zagorje 113, Zagorje; 041/377 223; niko.strancar@rkc.si 

MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI KOŠANA 
 

 

4. VELIK.  

NEDELJA 
D. KOŠANA 09:30 

+ Ivana in vsi ++ Mautingar, 

obletnica, Dolnja Košana 88 

PONED. KAL 19:00 +Smerdel Danica in Alojz, Kal 5b 

PETEK  

D. KOŠANA 
19:00 

 

Po namenu darovalca 

Pred mašo rožni venec, po maši molitev 

pred Najsvetejšim in blagoslov 

SOBOTA    

5. VELIK.  

NEDELJA 
D. KOŠANA 09:00 

+Viktor in ++Hrvatič, D. Košana 88 

Slovesnost sv. birme 
 

Spoved za starše in botre birmancev in prvoobhajancev vseh župnij bo od 16. 

ure dalje v sredo v Pivki. 
 

PAPEŽ LEON XIV. 
267. papež se je rodil 14. septembra v Chicagu Louisu Mariusu Prevostu, ki ima 

francosko-italijanske korenine, in Mildredi Martinez, ki ima korenine iz Španije. 

Njegova brata sta Louis Martin in John Joseph. 

Medtem ko je pisal svoj doktorat z naslovom Vloga krajevnega priorja v Redu svetega 

Avguština, je bil poslan na misijon v Peru s krajšo prekinitvijo leta 1987, ko je 

zagovarjal doktorsko disertacijo. 

V Peruju je deloval od leta 1984 do leta 1999. V tem času je deloval v mestu 

Chulucanas (regija Piura) in mestu Trujillo. Zavzemal je več pomembnih položajev v 

misijonu: med drugim je bil prior skupnosti (1988-1992), formacijski direktor (1988-

1998) in profesor kanonskega prava, patristike ter moralne teologije na velikem 

semenišču »San Carlos y San Marcelo« 

Bil je še posebej aktiven pri formaciji novih kandidatov v Redu svetega Avguština: bil 

je direktor skupnega projekta za formacijo novih kandidatov iz regij Chulucanas, Iquitos 

in Apurimac in deloval je kot inštruktor za redovnike z zaobljubami. 

Njegov čas v Peruju je izrazito zaznamoval njegovo pastoralno pot, ki se je še posebej 

izrazila 26. septembra 2015, ko ga je papež Frančišek imenoval za škofa perujske 

škofije Chiclayo. 

Temu je sledila služba v Rimu, kjer še posebej izstopa imenovanje za prefekta 

dikasterija škofov leta 2023, ki zavzema osrednjo vlogo v delovanju Katoliške 

cerkve. Papež Frančišek ga je še istega leta povzdignil v kardinala, leto kasneje pa v 

kardinala škofa s titularno cerkvijo Albana. 

Izvolitev papeža iz ZDA je glede na sedanje odnose med Evropo in ZDA precej veliko 

presenečenje, hkrati pa veliko upanje, da bo novi poglavar Katoliške cerkev most miru v 

svetu.  

S svojo izkušenostjo v pastorali in dobro teološko ter pravno podlago ima orodja in 

potencial, da zares postane graditelj mostov, miru in hkrati branitelj integritete Cerkve. 

 

4. VELIKONOČNA -NED. 
DOBREGA PASTIRJA 

            11 .5. 
SVETOVNI DAN MOLITVE ZA 

DUHOVNE POKLICE 

Trnje 
Trnje 
Zagorje 

  8,30 Češčenje SRT za duhovne 
poklice 
  9h Za vse +e, Trnje 84 
10,30 Za gasilce in gasilke, dar 

Karitas 
Ponedeljek        12.5. Palčje 20h +Zora in Tone Česnik, Palčje 71 
Torek                13.5. Klenik 20h +i Bergoč in Štavar, Klenik 27 

Sreda               14.5.   

Četrtek            15.5. 
Sv. Izidor, kmet 

Juršče 
Zagorje 

19h +Viktor in Frančiška Ivančič, 
Juršče 17 
20h Molitvena ura za duhovne 

poklice in blagoslov 

Petek                 16.5. 
Sv. Janez Nepomuk, duh. m. 

Zagorje 20h +Anica in Franc Česnik, Zagorje 
8, obletna 

Sobota               17.5. 
Sv. Jošt, puščavnik 

Zagorje 
 

10,00 BIRMA V TRNJU – g. škof 
Peter Štumpf 

 
5. VELIKONOČNA  
NEDELJA        18.5. 

Sv. Janez I., papež, muč. 

Trnje 

 
Zagorje 

  9h +Ivan in Dragica Čekada, 
Ilirska Bistrica  
10,30 Slovesnost 1. sv. obhajila: 
Za prvoobhajance in njihove 

družine  

mailto:marjan.skvarc@skavti.si
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